

PATVIRTINTA
Kretingos rajono savivaldybės
tarybos 2011 m. kovo 31d.
sprendimu Nr.T2- 100

KRETINGOS RAJONO PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRAS 2010 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. 2010 METŲ CENTRO VEIKLOS TIKSLAI

1. Tikslai:

- 1.1. Įgyvendinti bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo strategiją ir plėtoti vadovų bei mokytojų profesines
- 1.2. Plėtoti informacinių komunikacinių technologijų taikymą mokyklos veikoje.
- 1.3. Informuoti rajono švietimo bendruomenę apie švietimo vyksmą ir pokyčius.

II. PRIEMONIŲ PLANO TIKSLAMS ĮGYVENDINTI REZULTATAI

2. Metinės veiklos programos įgyvendinimas:

2.1. Įgyvendintas pirmasis tikslas – *įgyvendinti bendrojo lavinimo ugdymo turinio formavimo, vertinimo strategiją ir plėtoti vadovų bei mokytojų profesines kompetencijas.*

2010 metais parengtos 92 kvalifikacijos tobulinimo programos – 87 vykdytos, iš jų 28 prilygintos akredituotoms. Vykdyta 131 kvalifikacijos tobulinimo programa, jose dalyvavo 3134 klausytojai: iš Kretingos rajono dalyvavo 2456 klausytojai, iš kitų Lietuvos rajonų bei miestų – 678 klausytojai, kuriems išduoti seminaro dalyvio pažymėjimai ir pažymos bei 62 organizatorių pažymos.

Per mėnesį vyko 13 (vidurkis) seminarų, edukacinių išvykų bei kursų, juose vidutiniškai dalyvavo 313 klausytojų. Viename seminare dalyvavo 25 (vidurkis) klausytojai. Daugiausia seminarų, kursų, edukacinių išvykų vyko ir daugiausia mokytojų juose dalyvavo kovo, spalio, lapkričio, gruodžio mėnesiais.

31 kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė mokytojai praktikai, 19 – aukštųjų mokyklų ir mokslo institucijų mokslininkai, dėstytojai, 1 – lektorius iš užsienio šalių, 8 – ministerijų, apskričių viršininkų, savivaldybių administracijų ir kitų valstybės institucijų darbuotojai, 9 – mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai, 33 – jungtinės lektorių grupės, 6 – leidyklų lektoriai, 13 – psichologai, 5 kursas – institucijos darbuotojai.

Kvalifikacijos tobulinimo renginių tikslinėse grupėse dalyvavo: 165 ikimokyklinio ugdymo mokytojai – 7 renginiuose, 139 pradinio ugdymo mokytojai – 6 renginiuose, 988 pagrindinių ir vidurinių mokyklų dalykų mokytojai – 49 renginiuose, 441 mokyklų vadovas, jų pavaduotojas ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjas – 14 renginių, 1238 mokyklų bendruomenės, komandos nariai – 44 seminaruose, edukacinėse išvykose, 69 Kretingos rajono bendruomenės nariai – 8 kursuose.

47 seminarai vyko Kretingos rajono pedagogų švietimo centre, 21 seminaras – darbo vietoje, mokėsi mokyklų bendruomenės, kitur – 63 kvalifikacijos tobulinimo renginiai.

Kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė 144 lektoriai (83 – iš Kretingos rajono, 61 – kviestinis lektorius). 74 seminarai penkiasdešimt septyni procentai buvo orientuoti į baigtinį darbą. Seminaruose dalyvavo 2456 klausytojai iš Kretingos ir 678 iš kitų Lietuvos miestų bei rajonų. Vykdytos 21 kvalifikacijos tobulinimo programos – kursai („Kompiuterinio technologinio raštingumo pagrindai, atitinkantys visuotinio kompiuterinio raštingumo standarto bazinį lygmenį“, ECDL kursai, „Mokytojų kompiuterinio raštingumo programos edukacinė dalis“, anglų kalbos kursai pradedantiesiems (6 grupės), anglų kalbos kursai pažengusiems, ispanų kalbos kursai pradedantiesiems. Buvo vykdoma 60 valandų „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“ (2 grupės), kursai „Tapymas ant šilko“ ir kt.

Įvairios sklaidos formos: Jurgio Pabrėžos gimnazijoje, VšĮ Pranciškonų gimnazijoje, Vydmantų vidurinėje mokykloje ir Simono Daukanto vidurinėje mokykloje lankėsi Anykščių, Kelmės, Molėtų, Prienų, Raseinių, Joniškio, Utenos rajonų mokyklų vadovai, mokyklų bendruomenės, istorijos mokytojai. Jie dalyvavo seminaruose apie šiuolaikinę pamoką, mokyklos edukacinių aplinkų kūrimą, vertinimą pamokoje ir kt.

Kretingos rajono mokytojų metodinė veikla organizuojama ir vykdoma vadovaujantis Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2006 m. birželio 22 d. įsakymu patvirtintais Kretingos rajono mokytojų metodinių būrelių veiklos nuostatais ir Kretingos rajono mokyklų metodinės tarybos nuostatais. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras koordinuoja 31 metodinio būrelio veiklą. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras organizuoja metodinių būrelių ir mokyklų metodinės tarybos renginius, nuolat ieško mokytojų, norinčių pasidalinti gerąja darbo patirtimi. 2010 metais vyko skirtingo pobūdžio metodiniai renginiai. Aktyviausios metodinės formos 2010 m. buvo atviros pamokos, atviros veiklos (30), metodinės dienos (19), konferencijos (17), bendro pobūdžio susirinkimai (58). Iš viso vyko 196 metodiniai renginiai, kuriuose dalyvavo 2893 dalyviai iš Kretingos rajono ir 245 dalyviai atvykę iš kitų miestų ar rajonų. Vyko 13 kūrybinių darbų parodų, kurias rengė 35 mokytojai. Keičiamasi gerąja darbo patirtimi dalykų metodikos, pedagogikos, socialinio ugdymo, gyvenimo karjeros klausimais.

Kretingos rajono pedagogams per 2010 metus išduotos 860 metodinės veiklos pažymos apie vykdytą gerosios patirties sklaidą rajono metodinių būrelių narių, jų grupių bei mokyklų bendruomenių organizuojuose šalies ir Kretingos rajono mokytojams skirtuose renginiuose, išduota 117 metodinės veiklos organizatorių pažymų, 35 pažymos – už kūrybinius darbus.

Rajone yra 9 švietimo konsultantai. Konsultantai veda seminarus rajono mokytojams, inicijuoja metodinę veiklą, konsultuoja rajono mokytojus bei mokyklų vadovus.

Projektinė veikla. Įgyvendinami projektai:

1. UPC – ES struktūrinių fondų finansuojamas SFMIS Nr. VP1-2.2-ŠMM -02-V-01-006 „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“, trukmė 16 mėn.
2. Utenos švietimo centro - Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymosi visą gyvenimą“ 2 uždavinio įgyvendinimui skirto projekto Nr.VP1-2.2-ŠMM-05-K-01-103 „Inovatyvių mokymosi programų rengimas Utenos savivaldybėje plėtojant socialinę partnerystę“, 24 mėnesių trukmės ;
3. NMVA - ES SF projekto Nr. VP1-2.1-ŠMM-01-V-01-001) „Bendrojo lavinimo mokyklos įsivertinimo instrumentų kūrimas ir diegimas“, I etapas – 2007-2010 m. , II etapas – 2011-2013 m.
4. KTU – „Kompiuterinis raštingumas bendruomenėms-geresnės gyvenimo kokybės garantas“, SFMIS VPI-1.1-SADM-07-K-01-052, 2010-2011 metai
5. VĮ“ Pilietinės visuomenės institutas- „Kuriame Respubliką: visuomenės pilietinio veikimo kompetencijų ugdymas“ trukmė 30 mėn., 2011-2013 metai
6. pagal NMVA -ES SF projektą „Apskrities viršininkų ir savivaldybių administracijų švietimo padalinių specialistų ekspertinių gebėjimų stiprinimas“, direktorė dalyvavo stažuotėje Suomijoje, dalijosi išpūdziais ir nauja patirtimi.

Rajono bendruomenei sudarytos sąlygos tęstinėms ir išlyginamosioms studijoms (po kolegijų): nuo 2003 m. rugsėjo mėn. organizuojamos KTU Viešojo administravimo magistrantūros studijos, o nuo 2009 metų išlyginamosios studijos. Studijuoja 9-ta ir 1-a laidos. Aktyviai bendradarbiaujama su Pilietinės visuomenės instituto klubu „Civitas“.

Organizuota PŠC 10 metų jubiliejinė popietė „Praeitis, dabartis, ateitis...“. Aktyvi ir kūrybinga iniciatyvių pedagogų klubo „Idėja“ veikla.

2010 m. gruodžio mėnesį įsteigtas Trečiojo amžiaus universitetas (TAU), kuriame yra du fakultetai: Sveikatos ir dvasinio tobulėjimo ir Žmogaus ir socialinės aplinkos pažinimo. Mokymuose dalyvauja 92 klausytojai.

2.2. Įgyvendintas antrasis tikslas – **plėtoti informacinių komunikacinių technologijų taikymą mokyklos veikoje.**

Kretingos PŠC informacines technologijas naudoja ne tik įvaizdžio kūrimui (internetu svetainė www.psckretingos.lt), bet ir mokymosi aplinkos plėtrai. Organizuojami seminarai, kursai,

